



KOMMISSIONEN FOR DE EUROPÆISKE FÆLLESSKABER

Bruxelles, den 30.5.2005
KOM(2005) 207 endelig

Udkast til

**MEDDELELSE FRA KOMMISSIONEN TIL RÅDET OG EUROPA-
PARLAMENTET**

**Rapporter fra medlemsstaterne om adfærd, der var en alvorlig overtrædelse af den
fælles fiskeripolitiks regler i 2003**

1. INDLEDNING

Medlemsstaterne skal sørge for, at der træffes passende foranstaltninger, herunder at der indledes administrativ procedure eller straffesag over for de fysiske eller juridiske personer, der overtræder reglerne i den fælles fiskeripolitik¹.

Ved Rådets forordning (EF) nr. 1447/1999² blev der opstillet en liste over de former for adfærd, der er en alvorlig overtrædelse af den fælles fiskeripolitiks regler. Overtrædelserne på listen er knyttet til de vigtigste krav i EU-bestemmelserne om bevarelse af fiskeressourcerne, fiskeriovervågning og afsætning af fiskevarer. De regionale fiskeriorganisationer har opstillet lignende lister. Da der er tale om alvorlige overtrædelser, bør disse former for adfærd medføre "proportionale, effektive og afskrækkende" sanktioner fra de nationale myndigheders side.

For at gøre det lettere at få overblik over, hvordan medlemsstaternes opfylder deres pligt til at håndhæve EU-bestemmelserne, skal de årligt aflægge rapport til Kommissionen om de initiativer, de har taget i forbindelse med påviste overtrædelser. Oplysningerne skal gøre det muligt at sammenligne de foranstaltninger, der træffes i de forskellige medlemsstater over for erhvervsdrivende i fiskeriet, der har gjort sig skyldige i en alvorlig overtrædelse, dvs. en af de former for adfærd, der udgjorde den største hindring for en forsvarlig forvaltning af ressourcerne. Lovgiverens mål er gradvist at skabe lige vilkår for fiskerne, hvilket vil give dem større tillid til kontrolmyndighederne i hele EU og dermed motivere dem til at overholde EU-bestemmelserne om bevarelse af fiskeressourcerne.

Proceduren for indberetning af disse data til Kommissionen er fastsat i Kommissionens forordning (EF) nr. 2740/1999³. Denne meddelelse indeholder oplysninger fra medlemsstaterne om de tilfælde af adfærd, der var en alvorlig overtrædelse af reglerne i den fælles fiskeripolitik, og som gav anledning til en procedure i 2003. Dette er den fjerde meddelelse af denne art. Kommissionen forelagde de mest relevante data for 2000 i sin meddelelse af 12. november 2001⁴, for 2001 i sin meddelelse af 5. december 2002⁵ og for 2002 i sin meddelelse af 15. december 2003⁶.

2. MEDLEMSSTATERNES RAPPORTER FOR 2003

Medlemsstaterne skulle senest den 31. marts 2004 sende Kommissionen deres rapporter om de overtrædelser, der blev påvist i 2003. For at lette databehandlingen skulle fremsendelsen foregå elektronisk i det format, som Kommissionen forelagde på mødet den 21. februar 2001 i ekspertgruppen vedrørende overvågning og kontrol af fiskeriet⁷.

På mødet i ekspertgruppen vedrørende overvågning og kontrol af fiskeriet, der blev afholdt den 12.-14. maj 2004 på Lanzerote, mindede Kommissionen medlemsstaterne om deres forpligtelse og opfordrede dem til, foruden de oplysninger, de skal fremsende i henhold til Kommissionens forordning, at indberette supplerende oplysninger for at muliggøre en mere

¹ Artikel 25 i forordning (EF) nr. 2371/2002.

² EFT L 167 af 2.7.1999, s. 5.

³ EFT L 328 af 22.12.1999, s. 62.

⁴ KOM(2001) 650 af 12.11.2001.

⁵ KOM(2002) 687 af 5.12.2002.

⁶ KOM(2003) 782 af 15.12.2003

⁷ Arbejdsdokument FIDES II Message Definition.

detaljeret analyse af tallene i bilagene til meddelelsen. Kommissionen har imidlertid ikke modtaget supplerende oplysninger.

For de fleste medlemsstater har det desværre enten været umuligt at overholde den frist, der er fastsat i EU-bestemmelserne, eller at opfylde de tekniske krav. Kommissionen var derfor nødt til at udsætte forelæggelsen af meddelelsen⁸.

Det skal bemærkes, at Kommissionen har opstillet tabellerne i bilaget udelukkende på grundlag af de oplysninger, som medlemsstaterne har fremsendt i overensstemmelse med forordning (EF) nr. 2740/1999. Den 13. september 2004 forelagde Kommissionen medlemsstaterne de tabeller, der var klar på daværende tidspunkt, således at de eventuelt kunne rette tallene eller bekræfte, at de var korrekte. Kun få medlemsstater reagerede på Kommissionens opfordring.

3. ALVORLIGE OVERTRÆDELSE I FORHOLD TIL ANTALLET AF FISKERFARTØJER I MEDLEMSSTATERNE

Nedenstående tabel viser for hver medlemsstat antallet af fartøjer i fartøjsfortegnelsen pr. 1. januar 2004 og det samlede antal alvorlige overtrædelser, som medlemsstaterne har påvist og rapporteret. Det skal bemærkes, at de rapporterede overtrædelser ikke nødvendigvis alle vedrører fiskerfartøjer.

Medlemsstat	Antal fartøjer	Alvorlige overtrædelser
Belgien	126	59
Danmark	3 552	485
Tyskland	2 192	128
Grækenland	18 979	766
Spanien	14 397	3 158
Frankrig	8047	596
Irland	1 490	103
Italien	15 639	2 569
Nederlandene	949	124
Portugal	10 313	1 316
Finland	3 420	10
Sverige	1 692	97
Det Forenede Kongerige	7 279	91

⁸ Datoen for indlæsningen af de enkelte medlemsstaters oplysninger fremgår af bilag I.

4. BEMÆRKNINGER TIL MEDLEMSSTATERNES RAPPORTER

Medlemsstaterne indberettede i alt **9 502** tilfælde af alvorlige overtrædelser, der omfattede alle de former for adfærd, der er opført på listen i Rådets forordning (EF) nr. 1447/1999. Antallet af påviste overtrædelser er således højere end i de foregående år (7 298 i 2000, 8 139 i 2001 og 6 756 i 2002).

Fem medlemsstater, dvs. Grækenland, Frankrig, Spanien, Italien og Portugal påviste 88 % af overtrædelserne, idet de 3 sidstnævnte rapporterede langt de fleste tilfælde. Disse medlemsstater har også det største antal fiskerfartøjer.

I 22 % af tilfældene er der tale om fiskeri uden tilladelse, og i 17 % af tilfældene fiskeri uden licens, som dermed er den andenhyppest overtrædelse. Opbevaring, forarbejdning, udbud og transport af fiskevarer, der ikke opfylder handelsnormerne, er med 12 % blevet den tredjehyppest overtrædelse, hvilket er næsten tre gange så mange tilfælde som i 2002. Det tyder derfor på, at medlemsstaterne var særlig opmærksomme på denne type overtrædelse. Andre former for adfærd, der ofte rapporteres, og som hver tegner sig for 10 %, er anvendelse af forbudte fangstmetoder og forfalskning af oplysningerne i kontrol dokumenterne. Derimod blev der kun rapporteret ganske få tilfælde af andre former for alvorlige overtrædelser af reglerne i den fælles fiskeripolitik, f.eks. manipulation med fartøjsovervågningssystemet.

84% af sagerne om overtrædelser resulterede i sanktioner. I Grækenland og Tyskland resulterede samtlige overtrædelser i sanktioner. I Spanien og Det Forenede Kongerige resulterede over 90 % af overtrædelserne i sanktioner. Derimod resulterede blot 24 % af de overtrædelser, Sverige har rapporteret, i sanktioner (i forhold til 5 % året før). Som følge af forkert registrering kan det ikke udelukkes, at disse tal til en vis grad indbefatter sager, der blev indledt i løbet af de foregående år, men som først blev afsluttet i 2003.

Når man sammenligner de bøder, som blev pålagt fiskerne, er der stadig slående forskelle mellem medlemsstaterne imellem for den samme type overtrædelse.

Følgende eksempler belyser dette:

Den gennemsnitlige bøde for anvendelse eller opbevaring om bord af forbudte fiskeredskaber var på 451 EUR i Portugal og på 9 000 EUR i Nederlandene.

Den gennemsnitlige bøde for fiskeri uden tilladelse var på 375 EUR i Belgien og på 19 255 EUR i Det Forenede Kongerige.

Den gennemsnitlige bøde for direkte fiskeri efter arter, der er omfattet af fiskeriforbud, var på 20 EUR i Danmark og på 8 379 EUR i Spanien.

Den gennemsnitlige bøde for forfalskning af de data, der skal opføres i kontrol dokumenterne, var på 98 EUR i Tyskland og på 132 056 EUR i Det Forenede Kongerige.

Generelt var den gennemsnitlige bøde i Finland på 282 EUR, mens den i Det Forenede Kongerige var på 77 922 EUR. Det skal bemærkes, at de 19 typer overtrædelser i forordning (EF) nr. 1447/1999 ikke er indplaceret efter, hvor alvorlige de er. Desuden kan nogle af de rapporterede bøder omfatte værdien af de konfiskerede varer, mens andre ikke gør det, hvilket vanskeliggør en sammenligning af bøderne i de forskellige medlemsstater. Myndighederne bør tage værdien af fangsterne om bord i betragtning, når de fastsætter bøder. Kommissionen mener, at denne regel, som kun anvendes i nogle medlemsstater, bør anvendes generelt i hele EU.

Den gennemsnitlige bøde i de sager, der resulterede i sanktioner, er på 4 664 EUR, hvilket er et langt højere beløb end i de foregående år (blot 1 757 EUR i 2002). Endvidere blev der i 4 720 tilfælde beordret konfiskering af fangster eller redskaber. Belgien, Grækenland, Spanien og Italien har ifølge rapporterne anvendt denne foranstaltning i mange tilfælde. Tyskland og Finland har derimod ikke rapporteret konfiskeringer af fangster eller redskaber.

Kommissionen mener, at en administrativ sanktion, som f.eks. inddragelse af en tilladelse til at udøve en erhvervsaktivitet, kan være en meget effektiv metode til at sikre, at den fælles fiskeripolitik's regler overholdes, fordi en sådan sanktion kan anvendes hurtigt. Det er derfor beklageligt, at medlemsstaterne ikke anvender denne metode oftere.

En sammenligning af antallet af fartøjer i fartøjsfortegnelsen pr. 1. januar 2004 (86 585)⁹ med antallet af overtrædelser, der førte til sanktioner (8 012), viser, at der blev indledt sager for 10 % af flåden. Denne procentsats er reelt noget mindre, da nogle sager, som der ikke kan sættes tal på, vedrører erhvervsdrivende på land.

5. AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Som for de tidligere meddelelser om alvorlige overtrædelser af den fælles fiskeripolitik's regler skal det bemærkes, at de indsamlede oplysninger ikke er lette at fortolke, fordi de udelukkende består af tal. Når medlemsstaterne ikke giver Kommissionen mere udførlige oplysninger, der kan belyse tallene, er det svært at danne sig et klart overblik over situationen.

Desuden tyder det på, at de oplysninger, som Kommissionen får forelagt om alvorlige overtrædelser, er unøjagtige. I nogle tilfælde ser det ud til, at antallet af rapporterede overtrædelser kan indbefatte fritidsfiskeri og andet fiskeri, der ikke er omfattet af den fælles fiskeripolitik. Hvad angår de gennemsnitlige bøder, er der tilfælde, hvor de rapporterede bødebeløb sandsynligvis indbefatter værdien af de konfiskerede varer, som skulle have været rapporteret særskilt. Tilsyneladende sker det også, at udfaldet af en sag ikke rapporteres, fordi sagen ikke afsluttes samme år, som overtrædelseren påvises.

Endvidere er der stor forskel på de indsamlede datas nøjagtighed, selv inden for samme medlemsstat. Dette kan for eksempel være tilfældet, når svaret er stærkt decentraliseret eller er fordelt på flere myndigheder med forskellig organisatorisk struktur. Der ser også ud til at være et generelt problem med tilbagemelding om udfaldet af sager, navnlig fra justitsmyndighederne, hvilket kan resultere i mindre pålidelige statistikker.

Da medlemsstaterne ikke altid benytter de rette koder for overtrædelserne og heller ikke altid udfylder formularen i bilag I til forordning (EF) nr. 2740/1999 korrekt, skal tallene fortolkes med et vist forbehold. Desuden kan det fremsendte dataset ikke udnyttes fuldt ud, eftersom medlemsstaterne ikke har udfyldt alle felterne i formularen. For at kunne offentliggøre korrekte data insisterer Kommissionen derfor på, at alle krav opfyldes.

⁹ De 86 585 fartøjer, der er registreret i fartøjsfortegnelsen, omfatter ikke de 1 490 irske fartøjer, da der ikke foreligger oplysninger for Irland om overtrædelser, der medførte sanktioner.

Som følge af alle disse vanskelighederne har Kommissionen planer om at indlede en høring for at forbedre situationen. Som det første skridt i høringen vil medlemsstaterne blive indkaldt til et ekspertgruppemøde for at drøfte, hvordan deres rapportering og dermed indholdet i de fremtidige meddelelser kan forbedres. I denne forbindelse er det vigtigt ikke at glemme tilsagnet om at reducere den administrative byrde mest muligt, som fremsat i Kommissionens meddelelse "Mulighederne for at forenkle og forbedre den fælles fiskeripolitiks lovgivningsmæssige rammer"¹⁰.

Der vil på mødet også blive gjort opmærksom på forskellene mellem sanktionerne i de forskellige medlemsstater, sådan som de fremgik af en nylig undersøgelse. Mødet er særlig vigtigt, fordi de medlemsstater, der tiltrådte Den Europæiske Union den 1. maj 2004, skal kunne rapportere de overtrædelser, de har konstateret i løbet af 2004.

Eftersom der tilsyneladende hersker en vis uvilje mod at opfylde kravet om rettidig og korrekt indberetning af oplysninger om alvorlige overtrædelser, vil Kommissionen ikke på nuværende tidspunkt udelukke muligheden for at træffe foranstaltninger over for nogle medlemsstater.

Selvom det er vanskeligt at drage klare konklusioner, understreger Kommissionen, at medlemsstaterne til trods for visse fremskridt tilsyneladende endnu ikke har truffet de foranstaltninger, der er nødvendige for at komme de former for adfærd til livs, der er en overtrædelse af den fælles fiskeripolitiks bestemmelser. F.eks. er der kun konstateret ganske få tilfælde af manipulation med fartøjsovervågningssystemet, hvilket sætter spørgsmålstegn ved, om der faktisk er indført nationale bestemmelser. Endvidere ser det heller ikke ud til, at de sanktioner, der er pålagt i EU som helhed, har været store nok til at have en afskrækkende virkning. Selvom statistikkerne viser, at over 10 % af flåden er pålagt sanktioner, er det beløb, som fiskeriet har betalt som følge af sanktioner, der er pålagt i 2003 (28,7 mio. EUR¹¹), lig med ca. 4 promille af værdien de landede mængder i 2002¹².

¹⁰ KOM(2004) 820.

¹¹ Nærmere oplysninger fremgår af bilag VII.

¹² I 2002 beløb værdien af de landede mængder i EU sig til 6 219 mio. EUR (Eurostat, CFP facts and figures, 2004).

LISTE OVER TABELLER

- Bilag I: datoer for fremsendelse af oplysninger
- Bilag II: antal konstaterede tilfælde pr. adfærdstype og pr. medlemsstat
- Bilag III: antal konstaterede tilfælde efter nationaliteten af den person, der har begået overtrædelsen, og pr. medlemsstat
- Bilag IV: antal tilfælde, hvor der er pålagt sanktioner, pr. adfærdstype og pr. medlemsstat
- Bilag V: gennemsnitlig bøde pr. adfærdstype og pr. medlemsstat
- Bilag VI: antal konfiskeringer pr. adfærdstype og pr. medlemsstat
- Bilag VII: beløb betalt af fiskerierhvervet i hver enkelt medlemsstat som følge af alvorlige overtrædelser.

LISTE OVER KODER TIL RAPPORTERING AF ALVORLIGE OVERTRÆDELSER

A1: Hindring af fiskerikontrollens arbejde

A2: Forfalskning, hemmeligholdelse, tilintetgørelse eller forvanskning af bevismateriale

B1: Hindring af observatørernes arbejde

C1: Fiskeri uden fiskerilicens, fiskeritilladelse eller enhver anden form for nødvendig tilladelse

C2: Fiskeri med et forfalsket dokument

C3: Forfalskning, fjernelse eller tilsløring af fiskerfartøjets identifikationsmærker

D1: Anvendelse eller opbevaring om bord af forbudte fiskeredskaber

D2: Anvendelse af forbudte fangstmetoder

D3: Manglende surring eller stuvning af forbudte fiskeredskaber

D4: Direkte fiskeri efter eller opbevaring om bord af arter, der er omfattet af fiskeriforbud

D5: Ulovligt fiskeri

D6: Manglende overholdelse af reglerne for mindstemål

D7: Manglende overholdelse af reglerne og procedurerne for omladning

E1: Forfalskning eller manglende angivelse af krævede oplysninger i logbøger, osv.

E2: Manipulation med fartøjsovervågningssystemet

E3: Forsætlig overtrædelse af EU-reglerne for fjernkommunikation om fiskerfartøjers bevægelser

E4: Skippers manglende overholdelse af de gældende kontrolregler, når et tredjelandsfartøj fisker i EU-farvande

F1: Landing af fiskevarer, for hvilke EU-reglerne for kontrol og håndhævelse ikke er overholdt

F2: Opbevaring, forarbejdning, udbud og transport af fiskevarer, der ikke opfylder handelsnormerne

NA: Ikke specificeret

Bilag I

Medlemsstat	Første modtagelse (Frist: 31. marts 2004)	Endelig indlæsning i Fides	Bemærkninger
Belgien	23. marts 2004	23. marts 2004	Elektronisk fremsendelse – FIDES
Danmark	7. april 2004	7. april 2004	Elektronisk fremsendelse – FIDES
Tyskland	24. marts 2004	24. marts 2004	Elektronisk fremsendelse – FIDES
Grækenland	31. marts 2004	2. juni 2004	Elektronisk fremsendelse – FIDES
Spanien	30. marts 2004	27. september 2004	Elektronisk fremsendelse – FIDES
Frankrig	1. april 2004	22. april 2004	Elektronisk fremsendelse – FIDES
Irland	29. september 2004	29. oktober 2004	Pr. post – Kun kortfattede oplysninger Rykkerbrev sendt pr. post den 21. juni 2004 Rykkerbrev sendt pr. fax den 29. juli 2004
Italien	3. august 2004	4. november 2004	Pr. post – ulæselige filer (tiff-format) Rykkerbrev sendt pr. fax den 29. juli 2004
Luxembourg	-	-	-
Nederlandene	21. april 2004	22. april 2004	Elektronisk fremsendelse – FIDES
Østrig	-	-	-
Portugal	6. maj 2004	13. maj 2004	Elektronisk fremsendelse i EXCEL-format
Finland	31. marts 2004	31. marts 2004	Elektronisk fremsendelse – FIDES
Sverige	30. marts 2004	13. april 2004	Elektronisk fremsendelse – FIDES
Det Forenede Kongerige	1. april 2004	4. oktober 2004	Elektronisk fremsendelse – FIDES

Bilag II

Code	BEL	DNK	DEU	GRC	ESP	FRA	IRL	ITA	LUX	NLD	AUT	PRT	FIN	SWE	GBR	TOTAL
A1		68			59	27	6	11		1					1	173 2%
A2		1			4		1									6 0%
B1		1			1											2 0%
C1		8	10	114	677	42	10	230				520	1	15	2	1629 17%
C2				2	37			1								40 0%
C3	4			7	45	11	1	12		6		56				142 1%
D1	15	37	6		61	132	3	205		21		187	1	3	8	679 7%
D2		12		443	197	5		130		2		137			9	935 10%
D3					9	11		2		1		2				25 0%
D4		54	1		20	32	26	17				2		10	3	165 2%
D5	3	13		105	674	99	8	771		1		368	4	34	2	2082 22%
D6	4	54	8	86	259	101	1	135		27		17		3	7	702 7%
D7					2	1		1								4 0%
E1	32	220	103		293	93	41	63		38		6	3	17	52	961 10%
E2					69								1		4	74 1%
E3						12	3	28						8		51 1%
E4														4		4 0%
F1		1			202	7		3		17		8		3	2	243 3%
F2	1	16		9	549	23		571		10					1	1180 12%
NA							3	389				13				405 4%
	59 1%	485 5%	128 1%	766 8%	3158 33%	596 6%	103 1%	2569 27%		124 1%		1316 14%	10 0%	97 1%	91 1%	9502

Bilag III

	National	Non-spécifié	Pays tiers	UE	TOTAL
BEL	23	36			59
DNK	469		3	13	485
DEU	128				128
GRC	756			10	766
ESP	2861	84	18	195	3158
FRA	544	5		47	596
IRL	82			21	103
ITA	2569				2569
LUX					
NLD	96			28	124
AUT					
PRT	1238	6		72	1316
FIN	10				10
SWE	82	2	11	2	97
GBR		91			91
TOTAL	8858	224	32	388	9502

Bilag IV

Code	BEL	DNK	DEU	GRC	ESP	FRA	IRL	ITA	LUX	NLD	AUT	PRT	FIN	SWE	GBR	TOTAL
A1	58 (68)				59 (59)	4 (27)	0 (6)	8 (11)		0 (1)					1 (1)	130 (173) – 75%
A2		0 (1)			4 (4)		0 (1)									4 (6) – 67%
B1		1 (1)			1 (1)											2 (2) – 100%
C1		5 (8)	10 (10)	114 (114)	677 (677)	21 (42)	0 (10)	194 (230)				276 (520)	0 (1)	4 (15)	2 (2)	1303 (1629) – 80%
C2				2 (2)	37 (37)			0 (1)								39 (40) – 98%
C3	4 (4)			7 (7)	45 (45)	8 (11)	0 (1)	12 (12)		2 (6)		33 (56)				111 (142) – 78%
D1	14 (15)	32 (37)	6 (6)		61 (61)	85 (132)	0 (3)	188 (205)		5 (21)		138 (187)	0 (1)	1 (3)	8 (8)	538 (679) – 79%
D2		12 (12)		443 (443)	197 (197)	1 (5)		127 (130)		1 (2)		92 (137)			9 (9)	882 (935) – 94%
D3					9 (9)	10 (11)		2 (2)		0 (1)		0 (2)				21 (25) – 84%
D4		22 (54)	1 (1)		20 (20)	24 (32)	0 (26)	17 (17)				2 (2)		2 (10)	3 (3)	91 (165) – 55%
D5	2 (3)	9 (13)		105 (105)	671 (674)	39 (99)	0 (8)	724 (771)		0 (1)		250 (368)	2 (4)	7 (34)	2 (2)	1811 (2082) – 87%
D6	4 (4)	40 (54)	8 (8)	86 (86)	259 (259)	24 (101)	0 (1)	135 (135)		26 (27)		11 (17)		1 (3)	7 (7)	601 (702) – 86%
D7					2 (2)	1 (1)		1 (1)								4 (4) – 100%
E1	23 (32)	101 (220)	103 (103)		291 (293)	24 (93)	0 (41)	53 (63)		15 (38)		2 (6)	2 (3)	5 (17)	46 (52)	665 (961) – 69%
E2					69 (69)								1 (1)		4 (4)	74 (74) – 100%
E3						6 (12)	0 (3)	4 (28)						1 (8)		11 (51) – 22%
E4														1 (4)		1 (4) – 25%
F1		0 (1)			202 (202)	3 (7)		2 (3)		11 (17)		8 (8)		1 (3)	2 (2)	229 (243) – 94%
F2	1 (1)	5 (16)		9 (9)	549 (549)	18 (23)		525 (571)		10 (10)					1 (1)	1118 (1180) – 95%
NA							0 (3)	369 (389)				8 (13)				377 (405) – 93%
	48 (59) 81%	285 (485) 59%	128 (128) 100%	766 (766) 100%	3153 (3158) 100%	268 (596) 45%	0 (103) 0%	2361 (2569) 92%		70 (124) 56%		820 (1316) 62%	5 (10) 50%	23 (97) 24%	85 (91) 93%	8012 (9502) 84%

Bilag V

Code	BEL	DNK	DEU	GRC	ESP	FRA	IRL	ITA	LUX	NLD	AUT	PRT	FIN	SWE	GBR	TOTAL
A1		839 (2)			5289 (59)	150 (2)		684 (7)							154 (1)	4492 (71)
A2					3383 (4)											3383 (4)
B1					180 (1)											180 (1)
C1		335 (1)	3472 (7)	385 (94)	2087 (677)	2885 (10)		575 (183)				689 (167)		475 (4)	4236 (2)	1514 (1145)
C2				300 (1)	818 (37)											805 (38)
C3				341 (7)	3934 (45)	350 (7)		1434 (10)				204 (14)				2398 (83)
D1	7500 (1)	2884 (1)	1520 (5)		870 (61)	736 (48)		7649 (123)		9000 (1)		451 (35)		674 (1)	3321 (8)	3871 (284)
D2				692 (405)	5107 (197)	801 (1)		989 (43)		1100 (1)		219 (13)			385 (2)	2016 (662)
D3					634 (9)	600 (6)		2064 (2)								790 (17)
D4		386 (4)	20 (1)		8379 (20)	2224 (16)		1033 (1)						172 (2)	5007 (2)	4698 (46)
D5	375 (2)	671 (1)		977 (93)	1781 (674)	1808 (30)		9889 (466)				568 (111)	526 (2)	1352 (7)	19255 (2)	4371 (1388)
D6	917 (3)	686 (16)	355 (5)	816 (76)	3425 (259)	638 (12)		1033 (23)		1042 (11)		813 (10)		333 (1)	5589 (7)	2494 (423)
D7					1500 (2)	1000 (1)		1032 (1)								1258 (4)
E1	1214 (7)	364 (74)	98 (96)		4558 (293)	273 (10)		73336 (50)		456 (12)		400 (1)	150 (2)	418 (5)	132056 (42)	17913 (592)
E2					5091 (69)								60 (1)		3139 (4)	4917 (74)
E3						750 (4)		55 (4)						826 (1)		449 (9)
E4														167 (1)		167 (1)
F1					10415 (202)	1513 (2)		1033 (2)		1697 (7)		622 (8)		1278 (1)	2696 (2)	9520 (224)
F2				831 (8)	1917 (549)	448 (9)		6503 (345)		430 (7)					385 (1)	3602 (919)
NA								1397 (173)				135 (5)				1361 (178)
	1500 (13)	455 (99)	379 (114)	700 (684)	3202 (3158)	1156 (158)		8304 (1433)		1075 (39)		588 (364)	282 (5)	742 (23)	77922 (73)	4664 (6163)

Bilag VI

Code	BEL	DNK	DEU	GRC	ESP	FRA	IRL	ITA	LUX	NLD	AUT	PRT	FIN	SWE	GBR	TOTAL
A1		0 (68)			35 (59)	1 (27)	0 (6)	2 (11)		0 (1)					0 (1)	38 (173)
A2		0 (1)			0 (4)		0 (6)									0 (6)
B1		0 (1)			0 (1)											0 (2)
C1		0 (8)	0 (10)	114 (114)	382 (677)	13 (42)	0 (10)	95 (230)				86 (520)	0 (1)	2 (15)	0 (2)	692 (1629)
C2				2 (2)	37 (37)			0 (1)								39 (40)
C3	0 (4)			7 (7)	29 (45)	0 (11)	0 (1)	0 (12)		2 (6)		3 (56)				41 (142)
D1	1 (15)	3 (37)	0 (6)		15 (61)	58 (132)	0 (3)	148 (205)		3 (21)		81 (187)	0 (1)	0 (3)	1 (8)	310 (679)
D2		0 (12)		443 (443)	107 (197)	0 (5)		112 (130)		0 (2)		85 (137)			8 (9)	755 (935)
D3					0 (9)	3 (11)		2 (2)		0 (1)		0 (2)				5 (25)
D4		2 (54)	0 (1)		4 (20)	9 (32)	0 (26)	17 (17)				2 (2)		0 (10)	2 (3)	36 (165)
D5	2 (3)	1 (13)		105 (105)	310 (674)	10 (99)	0 (8)	623 (771)		0 (1)		132 (368)	0 (4)	3 (34)	1 (2)	1187 (2082)
D6	3 (4)	0 (54)	0 (8)	86 (86)	79 (259)	11 (101)	0 (1)	102 (135)		26 (27)		1 (17)		0 (3)	1 (7)	309 (702)
D7					0 (2)	0 (1)		1 (1)								1 (4)
E1	19 (32)	1 (220)	0 (103)		277 (293)	0 (93)	0 (41)	44 (63)		3 (38)		1 (6)	0 (3)	0 (17)	3 (52)	348 (961)
E2					69 (69)								0 (1)		1 (4)	70 (74)
E3						0 (12)	0 (3)	0 (28)						0 (8)		0 (51)
E4														0 (4)		0 (4)
F1		0 (1)			195 (202)	1 (7)		2 (3)		6 (17)		0 (8)		0 (3)	0 (2)	204 (243)
F2	1 (1)	0 (16)		9 (9)	80 (549)	10 (23)		356 (571)		10 (10)					0 (1)	466 (1180)
NA							0 (3)	217 (389)				2 (13)				219 (405)
	26 (59)	7 (485)	0 (128)	766 (766)	1619 (3158)	116 (596)	0 (103)	1721 (2569)		50 (124)		393 (1316)	0 (10)	5 (97)	17 (91)	4720 (9502)

Bilag VII

Code	BEL	DNK	DEU	GRC	ESP	FRA	IRL	ITA	LUX	NLD	AUT	PRT	FIN	SWE	GBR	TOTAL
A1		1677			312040	300		4787							154	318958 1,1%
A2					13533											13533 0,0%
B1					180											180 0,0%
C1		335	24303	36188	1413229	28850		105268				115101		1900	8472	1733646 6,0%
C2				300	30282											30582 0,1%
C3				2388	177028	2450		14341				2854				199061 0,7%
D1	7500	2884	7600		53051	35333		940880		9000		15800		674	26571	1099293 3,8%
D2				280396	1006150	801		42529		1100		2844			770	1334590 4,6%
D3					5704	3600		4128								13432 0,0%
D4		1542	20		167588	35576		1033						344	10013	216116 0,8%
D5	750	671		90853	1200497	54250		4608133				63093	1052	9467	38509	6067275 21,1%
D6	2750	10973	1777	62034	886970	7650		23754		11465		8129		333	39124	1054959 3,7%
D7					3000	1000		1032								5032 0,0%
E1	8500	26953	9451		1335473	2725		3666799		5477		400	300	2088	5546368	10604534 36,9%
E2					351277								60		12554	363891 1,3%
E3						3000		219						826		4045 0,0%
E4														167		167 0,0%
F1					2103813	3025		2066		11880		4975		1278	5392	2132429 7,4%
F2				6650	1052238	4030		2243680		3011					385	3309994 11,5%
NA								241639				674				242313 0,8%
Total (€)	19500 0,1%	45035 0,2%	43151 0,2%	478809 1,7%	10112053 35,2%	182590 0,6%		11900289 41,4%		41933 0,1%		213870 0,7%	1412 0,0%	17077 0,1%	5688312 19,8%	28744031
Vessels	126	3552	2192	18979	14397	8047	1490	15639		949		10313	3420	1692	7279	88075
Average (€)	154,76	12,68	19,69	25,23	702,37	22,69		760,94		44,19		20,74	0,41	10,09	781,47	326,36